2025年 11月７日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 望 月 美 佐 緒

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問合せ先：
取締役専務執行役員

最高財務責任者 管理本部長
安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日に公表いたしました 2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想

と本日公表の実績値との間に差異が生じ、また、上記実績及び最近の業績動向等を踏まえ、通期連

結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2025 年４月１日～2025年９月 30日）

（注）前期実績については、前連結会計年度に完了した株式会社スポーツオアシス取得原価の配分（PPA）

の内容を反映させた金額を用いております。

２． 2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2026年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
32,500

百万円
500

百万円
100

百万円
10

円 銭
0.00

実績値（Ｂ） 31,702 59 △348 24 0.77

増減額（Ｂ-Ａ） △797 △440 △448 14

増減率（％） △2.5 △88.1 ― 145.8

（ご参考）前期実績
(2025年３月期第２四半期)

31,367 851 445 216 10.91

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
67,000

百万円
2,200

百万円
1,400

百万円
850

円 銭
43.92

今回発表予想（Ｂ） 66,000 1,700 900 500 25.38

増減額（Ｂ-Ａ） △1,000 △500 △500 △350

増減率（％） △1.5 △22.7 △35.7 △41.2

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期）

63,737 1,946 1,224 766 39.48

３． 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び通期業績予想修正の理由

当中間連結会計期間につきましては、スポーツクラブ事業の４月、５月の新規入会者数が低調

に推移したことや、ホームフィットネス事業において「ステッパー」シリーズが想定を超える売

れ行きとなった前連結会計年度の実績をもとに計画を見積もったものの、例年並みの売上に落ち

着いたこと等により、売上高は前回発表予想を下回りました。なお、コストは概ね計画に沿って

推移しましたが、売上高が予想を下回った影響により、営業利益及び経常利益も前回発表予想を

下回りました。親会社株主に帰属する中間純利益は、第１四半期連結会計期間において法人税等

調整額を計上したことにより、計画を上回る結果となりました。

通期連結業績予想につきましては、当中間連結会計期間の実績値を反映し、上表のとおり修正

いたします。第２四半期連結会計期間以降はスポーツクラブ事業の新規入会者数が好調に推移し、

在籍会員数が増加していることや、ホームフィットネス事業において新商品を含めた販売が回復

基調にあること、その他の事業が順調に推移していること等から、下期会計期間は当初計画の達

成を見込んでおります。

以上